
Stránka 1 z 8 
 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

Číslo smlouvy objednatele: SML/1142/2021 
                                                               Číslo smlouvy zhotovitele: č.  
 
IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
Se sídlem:    Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 
Zastoupení:   Vladimír Dvořák, člen představenstva  
IČO:     25869523 
DIČ:     CZ 25869523 
Bankovní spojení:   
Právní forma:    akciová společnost 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v  Ostravě, oddíl B, vložka 2419  
 
Adresa pro doručování: 
IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.  

Kontaktní osoby při plnění předmětu smlouvy: 

(dále „zhotovitel“)  

a 
 
Statutární město Přerov 
Se sídlem:   Bratrská 709/34, 750 02 Přerov – Přerov I-Město 
Zastoupení:   vedoucí odboru řízení projektů a investic, na základě vnitřního předpisu     
                                               č.4/2011, Organizační řád, kterým se vymezují kompetence Magistrátu města Přerova, v   
                                               platném znění  
IČO:    00301825 
DIČ:    CZ00301825 
Bankovní spojeni:        Česká spořitelna a.s.  
Číslo transparentního účtu:  27-1884482379/0800 
 
Adresa pro doručování: 
Magistrát města Přerova, Bratrská 709/34, 750 02 Přerov 2 

Kontaktní osoby při plnění předmětu smlouvy:  

(dále „objednatel“)  
(dále společně „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, smlouvu o dílo (dále „smlouva“) tohoto znění: 

 

1 DEFINICE 

1.1 Pro účely této smlouvy se rozumí: 

„dílem“ činnost prováděná zhotovitelem pro objednatele podle smlouvy, jejíž rozsah je specifikován v čl. 2.2. 

„méněpracemi“ práce, dodávky a/nebo služby, které jsou zahrnuty v rozsahu díla a jejich cena v ceně díla a smluvní 
strany se na jejich vyjmutí z rozsahu díla dohodly. 

„položkovým rozpočtem“ oceněný soupis prací, dodávek a služeb, který je podkladem pro stanovení ceny díla a je 
uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Položkový rozpočet rovněž slouží k vykazování ocenění objemů provedeného díla 
a k ocenění víceprací a méněprací. 

„soupisem provedeného díla“ rozsah prací, dodávek a služeb. 

„staveništěm“ prostory (plochy) určené objednatelem pro provádění díla, které zhotovitel použije pro provedení díla a 
pro umístění zařízení staveniště. 



Stránka 2 z 8 
 

„subdodavatelem“ právnická nebo fyzická osoba provádějící dílčí činnost pro zhotovitele při provádění díla na základě 
samostatné mezi nimi uzavřené smlouvy. 

„vícepracemi“ práce, dodávky a/nebo služby, které nejsou zahrnuty v rozsahu díla ani jejich cena v ceně díla a smluvní 
strany se písemně dohodly na jejich provedení. 

1.2  Ostatní nedefinované pojmy budou mít svůj obvyklý jazykový význam, pokud z kontextu smlouvy nelze dovodit jinak. 

1.3  Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, zhotovitel zpracuje návrh jakéhokoliv (i) protokolu, (ii) zápisu nebo (iii) soupisu dle 
smlouvy a předloží jej objednateli ke schválení. Objednatel neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů, schválí 
příslušný návrh nebo uvede důvody jeho neschválení. Pokud tak objednatel v uvedené lhůtě neučiní, považuje se 
příslušný návrh za schválený. 

Pokud se ve smlouvě objevuje slovní spojení „vystavení protokolu“, „vystavení zápisu“ nebo „vystavení soupisu“ rozumí 
se tím postup podle tohoto odstavce, který je ukončen okamžikem schválení návrhu protokolu, zápisu nebo soupisu 
ze strany objednatele nebo okamžikem, kdy se návrhu protokolu, zápisu nebo soupisu považuje za schválený. 

 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít 
a zaplatit zhotoviteli cenu díla.  

2.2 Dílem se rozumí provedení stavební akce: „Úpravy silnice I/47 v místě napojení EMOS-trubní propustek. “ (dále 
jen „dílo“). Dílo bude provedeno v rozsahu cenové nabídky zhotovitele, která je přílohou č. 1 této smlouvy o dílo. 
Součástí předmětu plnění je: 
- provedení stavebních, montážních a demontážních prací, dodávek, dále geodetické zaměření trasy   
- odvoz a recyklace příp. zneškodnění odpadu a příp. správní poplatky,   
- vyhotovení dokumentace skutečného stavu. Dokumentace skutečného stavu díla bude zhotovitelem objednateli 

předána 2 x v tištěné podobě a 1 x v elektronické formě (*.doc, *.xls, *.pdf a *.dwg).  

Rozsah a kvalita předmětu smlouvy je dána: 
- projektovou dokumentaci vypracovanou projekční kanceláří MCO Olomouc a.s.   
- cenovou nabídkou zhotovitele, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

Dokumentace skutečného provedení díla bude provedena podle následujících zásad: 
a) dokumentace skutečného provedení bude obsahovat zaměření propustku DN 300 
b) součástí DSPS bude fotodokumentace  
 

Zhotovitel prohlašuje, že se s rozsahem, povahou díla a místem realizace díla seznámil, že jsou mu známy veškeré   
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla.  Zhotovitel rovněž prohlašuje, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné a že je schopen a ochoten dílo v tomto  rozsahu  
zhotovit. 

Součástí díla není zajištění stavebního povolení (územního rozhodnutí), vypracování geometrických plánů se 
zákresem služebnosti, uzavření smluv o zřízení služebnosti včetně jejich zavkladování  do katastru nemovitostí. Tyto 
činnosti zajišťuje na vlastní náklady objednatel. 

2.3 Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí a v ujednaném čase. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje plnit závazky vyplývající z rozhodnutí správních orgánů, pokud tato rozhodnutí byla zhotoviteli 
předána zápisem ve stavebním deníku nebo jiným prokazatelným způsobem. Na výzvu objednatele se zhotovitel 
zúčastní projednání ve správním řízení a podá potřebná stanoviska. 

  

3 DOBA A MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA 

3.1 (i) předání a převzetí staveniště:                              do 5.8.2021 

(ii) dokončení stavebních a montážních prací – do 30 kalendářních dnů od převzetí staveniště   

3.2 Místem provádění díla je katastr města Předmostí, p.č. 502/1 

3.3 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa provádění znemožňující provést dílo dohodnutým 
způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně 
díla může jeho provádění přerušit. 



Stránka 3 z 8 
 

3.4 Nedohodnou-li se smluvní strany na změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy odstoupit. 
Zhotovitel má právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při vynaložení potřebné péče odhalit. 

 

4 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Smluvní strany se dohodly na celkové ceně díla ve výši 165 909,49 Kč bez DPH. Cena díla je tvořena součtem cen 
jednotlivých položek díla, které jsou uvedeny v položkovém rozpočtu – cenové nabídce zhotovitele (příloha č. 1 této 
smlouvy). 

Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení a dokončení díla, zejména mzdové náklady a 
ostatní režie, odvody, režijní náklady, náklady na ochranu životního prostředí, náklady na materiál zajišťovaný 
zhotovitelem, náklady na provoz strojů a zařízení, náklady na provedení všech potřebných zkoušek a měření 
prokazujících dodržení předepsané kvality a parametrů díla apod. 

Cena díla je kalkulovaná na technické řešení, specifikace a materiály navržené zhotovitelem a rozsah uvedený v této 
smlouvě. V případě, kdy dodatečně předané podklady pro provedení díla budou znamenat změnu rozsahu díla nebo 
způsobu provádění nebo budou takové, které zhotovitel z předaných podkladů v době podpisu smlouvy nemohl ani při 
vynaložení veškeré odborné péče předpokládat, budou tyto změny řešeny podle ujednání o vícepracích dle odst. 4.6 
této smlouvy. 
 
Cena díla je uvedena bez daně z přidané hodnoty (dále jen DPH). DPH bude zhotovitelem připočtena k ceně za dílo 
v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy o DPH, a to v sazbě platné ke dni zdanitelného plnění. 
Veškeré práce a dodávky (viz předmět plnění) budou provedeny a dodány výhradně pro potřeby výkonu státní 
správy, a proto nespadají do kategorie přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Do celkové ceny budou započítány případné vícepráce a méněpráce uvedené ve stavebním deníku. V případě 
víceprací bude postupováno v souladu s ustanovením odst. 4.6 smlouvy. 

4.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude uhrazena objednatelem po předání a převzetí díla na základě 
faktury vystavené zhotovitelem, jejíž povinnou přílohou bude protokol o předání a převzetí díla a soupis skutečně 
provedených prací. 

4.3 Smluvní strany si sjednávají splatnost faktury na 30 dnů od jejího doručení objednateli. V případě, že objednatel vrací 
daňový doklad s uvedením důvodu vrácení, učiní tak do 5ti pracovních dní od obdržení příslušného dokladu. 

4.4 Faktura je splatná bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený na příslušné faktuře. 

4.5 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude připsána na účet zhotovitele. 

4.6 Veškeré vícepráce, změny a doplňky nebo rozšíření, které nebyly uvedeny v soupisu požadovaných prací, musí být 
před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem vč. jejich ocenění. Zhotovitel je povinen je ocenit podle cen 
použitých pro návrh ceny díla a předložit tento položkový rozpočet objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho 
odsouhlasení může být zahájena realizace těchto změn. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, musí faktura 
obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce dohodnuty. 

 

5 POJIŠTĚNÍ 

5.1 Zhotovitel bude pro účely plnění povinností podle smlouvy udržovat po celou dobu provádění díla pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem, a to s limitem pojistného plnění minimálně ve výši trojnásobku ceny 
díla bez DPH. 

 

6 SOUČINNOST OBJEDNATELE 

6.1 Objednatel se zavazuje spolupracovat s pracovníky zhotovitele při realizaci předmětu smlouvy.  
6.2 O předání a převzetí staveniště bude vystaven zápis o předání a převzetí staveniště, případně pořízen zápis ve 

stavebním deníku.  
6.3 Hranice staveniště si smluvní strany upřesní v zápisu o předání a převzetí staveniště, případně ve stavebním deníku. 
 
6.4 Zhotovitel bude užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání staveniště je povinen 

dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy. 



Stránka 4 z 8 
 

6.5 V průběhu provádění díla bude zhotovitel průběžně udržovat čistotu a pořádek na staveništi a po skončení provádění 
díla provede zhotovitel úklid staveniště.  

6.6 Zhotovitel bude udržovat veškeré komunikace, které bude používat v rámci plnění smlouvy, v trvalém pořádku a čistotě. 
Pokud zhotovitel komunikace znečistí, je povinen provést úklid na vlastní náklady.  

6.7 Zhotovitel vyklidí staveniště do 15 dnů ode dne vystavení předávacího protokolu díla, o čemž bude vystaven zápis o 
vyklizení staveniště. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věcech na staveništi, které nejsou předmětem díla, a to až 
do úplného vyklizení staveniště.  

 

7 STAVEBNÍ DENÍK 

7.1 Zhotovitel bude vést stavební deník (dále „deník“) ode dne převzetí staveniště. Deník bude uložen na staveništi u 
zhotovitele. Do deníku bude oprávněný pracovník zhotovitele provádět denně záznam o všech skutečnostech 
rozhodných pro plnění smlouvy, zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, splnění sjednaných 
termínů, dále záznam a zdůvodnění případných odchylek od realizační dokumentace odsouhlasených objednatelem, 
údaje nutné pro posouzení prací orgány veřejné moci, dále údaje o vykonaných zkouškách a kontrole provádění díla 
objednatelem, dále záznam o klimatických podmínkách a počtech pracovníků zhotovitele a užitých subdodavatelů. 
Deník slouží také k záznamům orgánů státního stavebního dohledu a orgánů veřejné moci, které mají oprávnění 
dozírat na provádění díla podle obecně závazných právních předpisů. 

7.2 Deník musí mít číslované listy a nesmí v něm být vynechána volná místa. Zápisy v deníku nemají za následek změnu 
smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování příslušných smluvních dodatků. 

7.3 Na první straně deníku budou uvedeny osoby smluvních stran, které budou oprávněné činit do něho zápisy a 
potvrzovat jej. Deník bude uložen u odpovědné osoby zhotovitele. Během pracovní doby zhotovitele bude deník na 
staveništi trvale přístupný oprávněným osobám. 

7.4 Vedení deníku končí dnem vystavení předávacího protokolu díla. 

 

8 KONTROLA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

8.1 Objednatel má právo kontrolovat provádění díla po celou dobu výstavby. 

8.2 Zhotovitel vyzve minimálně 3 pracovní dny předem objednatele ke kontrole jím provedených prací, které budou v 
dalším průběhu provádění díla zakryty.  

8.3 Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na niž byl řádně pozván, může zhotovitel pokračovat v provádění díla a příslušné 
práce zakrýt. Objednatel má právo na provedení dodatečné kontroly, nahradí však zhotoviteli náklady s tím spojené, 
zabránila-li mu v účasti na kontrole vyšší moc a požádal-li o dodatečnou kontrolu bez zbytečného odkladu, jinak jde k 
jeho tíži vše, co dodatečná kontrola vyvolá.  

 

9  VĚCI URČENÉ K PROVEDENÍ DÍLA 

9.1 Zhotovitel opatří všechny věci potřebné k provedení díla, kromě těch věcí, které dle ustanovení této smlouvy opatřuje 
objednatel. 

9.2 Zhotovitel opatří pro provedení díla pouze věci, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané životnosti díla 
byla při běžné údržbě zaručena jejich požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí a bezpečnost při užívání. 

 

10 NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA PŘEDMĚTU DÍLA  

10.1  Vlastnické právo k veškerým věcem, které tvoří předmět díla, objednatel nabývá okamžikem předání díla objednateli. 
Vlastnické právo k veškerým věcem opatřených objednatelem, náleží od počátku objednateli. 

10.2  Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu díla v průběhu provádění díla. Nebezpečí škody na předmětu díla 
přechází ze zhotovitele na objednatele v okamžiku předání díla objednateli. Nebezpečí škody na věci, kterou 
k provedení díla opatřil objednatel, nese objednatel. Zhotovitel odpovídá za věc převzatou od objednatele jako 
skladovatel. S provedeným dílem předloží objednateli vyúčtování a vrátí mu vše, co z jeho věcí do předmětu díla 
nezapracoval. 

 



Stránka 5 z 8 
 

11 BEZPEČNOST PROVÁDĚNÍ DÍLA 

11.1 Zhotovitel při provádění díla bude dodržovat obecně závazné právní předpisy a technické normy (ČSN) týkající se 
zejména bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí. 

11.2  V případě, že objednatel určí koordinátora bezpečnosti práce v rámci realizace díla, zhotovitel mu bude poskytovat 
potřebnou součinnost při výkonu jeho funkce v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

 

12  ODPADY 

12.1 Zhotovitel bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů v platném znění a prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu.  

12.2 Odpad zhotovitel zlikviduje na vlastní náklady, bude o odpadu vést příslušnou evidenci a při předání díla předloží 
objednateli doklady o likvidaci odpadu. 

 

13 PROVEDENÍ DÍLA 

13.1  Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.  

13.2 Písemné pozvání k účasti na předání díla zhotovitel doručí objednateli nejméně 5 dnů před předpokládaným termínem 
předání díla. 

13.3     O předání a převzetí díla bude vystaven předávací protokol díla.  

13.4  Ke dni předání a převzetí díla předá zhotovitel objednateli veškeré doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání díla. 
Zejména se jedná o následující doklady: 

- dokumentace skutečného stavu díla; 

- zápisy o provedených zkouškách; 

- příslušné atesty, certifikáty a prohlášení o shodě; 

- stavební deník; 

13.5 Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 

 

14 VADY DÍLA 

14.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v jakosti a provedení, jež určuje smlouva. Neurčuje-li smlouva jakost a provedení 
díla, je zhotovitel povinen provést dílo v jakosti a provedení, jež odpovídá technickým normám (ČSN) vztahujícím se 
k dílu podle smlouvy. 

14.2 Poruší-li zhotovitel povinnost dle předchozího článku, zakládá to povinnost zhotovitele z vadného plnění. 

14.3 Zhotovitel má povinnost z vadného plnění pouze v případě, že dílo má vadu při předání. Po této době jsou práva 
objednatele z vadného plnění vyloučeny. Povinnosti zhotovitele ze záruky za jakost dle čl. 15 tím však nejsou dotčeny. 

14.4 Objednatel nemá práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti poznat 
již při uzavření smlouvy. To neplatí, ujistil-li ho zhotovitel výslovně, že věc je bez vad. 

14.5 Objednatel oznámí zhotoviteli zjevné vady díla nejpozději v rámci výhrad uvedených v předávacím protokolu díla. 

14.6 Objednatel oznámí zhotoviteli skryté či jiné než zjevné vady bez zbytečného odkladu poté, co je mohl při dostatečné 
péči zjistit, nejpozději však do 30-ti pracovních dnů ode dne předání díla objednateli.  

14.7 Objednatel má práva z vadného plnění jako při nepodstatném porušení smlouvy. Objednatel však nemá právo 
požadovat provedení náhradního díla. V případě volby práva na odstranění vady zhotovitel vadu odstraní ve lhůtě, na 
které se smluvní strany dohodnou. 

14.8 O odstranění veškerých vad uvedených v předávacím protokolu díla bude vystaven zápis.  

14.9 V případě neoprávněně uplatněného práva z vadného plnění zaplatí objednatel zhotoviteli k jeho výzvě účelně 
vynaložené náklady s tím spojené. 

 



Stránka 6 z 8 
 

15 ZÁRUKA ZA JAKOST 

15.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost předmětu díla s tím, že po dobu záruční doby bude dílo způsobilé pro 
použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.  

15.2 Záruční doba činí 60 měsíců začíná běžet předáním díla objednateli. 

15.3 Objednatel nemá právo ze záruky za jakost, způsobila-li vadu na díle vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu 
zhotovitel. Objednatel dále nemá právo ze záruky za jakost, pokud byly na díle provedeny úpravy či zásahy jinou 
osobou než zhotovitelem. 

15.4 Objednatel oznámí písemně zhotoviteli na adresu dispečinku zhotovitele: IDS - Inženýrské a dopravní stavby a.s., e-
mail: ids@ids-olomouc.cz, tel. +420 585 757 041 vady kryté zárukou za jakost do 5-ti pracovních dnů poté, kdy měl 
možnost vadu zjistit, nejpozději však v reklamační lhůtě určené délkou záruční doby. 

15.5 Objednatel má práva ze záruky za jakost jako při nepodstatném porušení smlouvy. Objednatel však nemá právo 
požadovat provedení náhradního díla. V případě volby práva na odstranění vady kryté zárukou zhotovitel vadu odstraní 
ve lhůtě, na které se smluvní strany dohodnou. 

15.6 O odstranění vady kryté zárukou za jakost bude vystaven zápis.  

15.7 Povinností zhotovitele ze záruky za jakost není dotčena povinnost objednatele k zaplacení ceny za dílo. 

15.8 V případě neoprávněně uplatněného práva ze záruky za jakost zaplatí objednatel zhotoviteli k jeho výzvě účelně 
vynaložené náklady s tím spojené. 

 

16 OMEZENÍ POVINNOSTI K NÁHRADĚ ÚJMY 

 Smluvní strany se dohodly, že náhrada újmy placená zhotovitelem nepřevýší cenu díla bez DPH. Ušlý zisk se 
nenahrazuje, a to ani v obvyklé výši ani ve výši skutečně prokázané. 

 

17 SMLUVNÍ SANKCE 

17.1  Objednatel má právo požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty: 

(i) za prodlení zhotovitele s předáním díla ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý i jen započatý den prodlení 
s předáním díla; 

17.2 Zhotovitel má právo požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty: 

(i)    za prodlení objednatele se zaplacením fakturované částky ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen   započatý 
den prodlení s úhradou;  

  

18 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

18.1  Vedle důvodů k odstoupení od smlouvy uvedených v občanském zákoníku má objednatel právo od smlouvy odstoupit 
z následujících důvodů:  

  (i) prodlení zhotovitele s dokončením díla o více jak 30 dnů; 

(ii)  porušení povinnosti zhotovitele k ochraně důvěrných informací; nebo 

(iii) zahájení insolvenčního řízení vůči zhotoviteli, jehož předmětem je jeho majetek, dle zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon. 

18.2 Odstoupení nabývá účinnosti v okamžiku doručení smluvní straně, jíž je určeno. 

18.3 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna, a to i v případě, že do doby odstoupení od 
smlouvy přijatá plnění nemají pro objednatele sama o sobě význam.  

18.4 Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. Tím nejsou dotčena práva 
třetích osob nabytá v dobré víře. 

18.5 Smluvní strany si od účinnosti odstoupení od smlouvy poskytnout bez zbytečného odkladu potřebnou vzájemnou 
součinnost k řádnému vypořádání ukončené smlouvy (např. vyklizení staveniště, vystavení soupisu provedeného díla 
do doby účinnosti odstoupení a zaplacení tomu odpovídající ceny díla apod.). Smluvní strana, která oprávněně 



Stránka 7 z 8 
 

odstoupila od smlouvy, má právo požadovat po druhé smluvní straně účelně vynaložené náklady související 
s vypořádáním ukončené smlouvy, které byla nucena vynaložit. 

18.6 Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva 
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat 
strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů a ochraně důvěrných informací.  

 

 

191 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

19.1 Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní plynoucí, včetně práv a povinností z porušení smlouvy, jakož i záležitosti 
ve smlouvě neupravené, se řídí českým právním řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále „občanský zákoník“).  

19.2 Smluvní strany se dle § 89a občanského soudního řádu dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvními 
stranami plynoucích ze smlouvy je příslušným soudem soud, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem 
zhotovitele. 

19.3 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

- příloha č. 1: nabídka zhotovitele - položkový rozpočet 

V případě nejednoznačnosti nebo rozporu mají přednost ustanovení smlouvy před ustanoveními přílohy. Ustanovení 
příloh mají navzájem přednost ve výše uvedeném pořadí.  

19.4 Objednatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající ze smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu zhotovitele. 

19.5 V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy 
platná a účinná. Smluvní strany nahradí neplatné či neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným a 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

19.6 Není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, jakákoliv právní jednání podle smlouvy musí mít písemnou formu. 

 Nestanoví-li smlouva jinak, je písemná forma právních jednání podle smlouvy zachována i tehdy, je-li učiněna pomocí 
elektronické pošty.  

Pomocí elektronické pošty však nelze smlouvu měnit či zrušit. 

19.7 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi neexistuje žádná zavedená praxe. 

19.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ví nebo musí vědět tak, 
aby se každá ze smluvních stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý 
její zájem smlouvu uzavřít. 

 

20 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

20.1 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve 
smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání 
o této smlouvě nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

20.2 Tato smlouva o dílo podléhá uveřejnění v registru smluv v souladem s právem České republiky, zejména zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat 
provede objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že v rámci smlouvy o dílo považuje za obchodní tajemství jednotkové ceny 
či jiné dílčí složky ceny, z nichž se skládá celková cena díla a informace umožňující identifikaci osob na straně 
zhotovitele, za které považuje osoby jednající za zhotovitele při podpisu smlouvy a kontaktní osoby zhotovitele při 
plnění smlouvy. S odkazem na § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že 
shora uvedené údaje, které zhotovitel považuje za obchodní tajemství, nebudou zveřejněny v registru smluv. 

20.3  Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

20.4 Smlouva může být měněna dohodou smluvních stran pouze v písemné formě; tím není dotčeno právo jednostranně 
měnit kontaktní adresy nebo osoby, nebo měnit či rušit jednající osoby. Smlouva může být zrušena pouze v písemné 
formě.  



Stránka 8 z 8 
 

20.5 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

20.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se k plnění a na důkaz vážně 
projevené vůle připojují své podpisy.  

20.7  Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města Přerova na její 67. schůzi konané dne 3.8.2021, usnesením 
č. 2460/67/6/2021 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů). 

 
 

V Olomouci dne:        V Přerově dne:  

Za IDS Olomouc  a.s.                                                     Za Statutární město Přerov: 

    
                                                                                              

člen představenstva         Vedoucí odboru řízení projektů a investic 
 




